
OŚ-OR-0003.9.2012 Lublin, dnia 29.11.2012

Pan Zdzisław Drozd
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem 
Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego 
Rady Miasta Lublin

Do sprawy: OR-ZU-II.0003.2.2.2012

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 16 listopada 2012 roku w sprawie 
przebudowy ul. Filaretów w Lublinie, informuję co następuje:

1. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie wystąpił do Wydziału Ochrony Środowiska UM 
Lublin z wnioskiem z dnia 22.10.2012 r., o wydanie zezwolenia na usunięcie 33 
drzew (lipy drobnolistne – 2 szt., jabłonie ozdobne – 3 szt., topola włoska, klony 
srebrzyste  –  7  szt.,  jarząb  pospolity,  głogi  dwuszyjkowe  –  15  szt.,  klon 
jesionolistny,  klon  pospolity,  kasztanowiec  zwyczajny,  śliwa  wiśniowa)  oraz 
289,82 m2 krzewów rosnących w pasie drogowym ul. Filaretów (od ul. Tomasza 
Zana do ul. Głębokiej) w Lublinie. Jako przyczynę usunięcia drzew i krzewów 
wymienionych  we  wniosku  podano  kolizję  z  projektowaną  przebudową  ulicy 
Filaretów w Lublinie.

2. Pracownik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  dokonał  lustracji  drzew i  krzewów 
wnioskowanych  do  usunięcia.  Podczas  wizji  lokalnej  stwierdzono,  że 
kasztanowiec o obw. pnia 158 cm jest w dobrej kondycji zdrowotnej i według 
przedłożonej  dokumentacji oraz oględzin w terenie ustalono, że jego wycinka 
nie jest konieczna. Dlatego też nie wydano zgody na jego usunięcie. Pozostałe 
drzewa  i  krzewy  kolidują  bezpośrednio  z  przebudową  ulicy,  dlatego  też 
przychylono się do wniosku.

3. W  celu zrekompensowania  strat,  które powstaną w wyniku  wycinki  tak  dużej 
ilości  drzew i  krzewów,  Wydział  Ochrony Środowiska  UM Lublin  zobowiązał 
Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie do wykonania nasadzeń rekompensacyjnych w 
ilości 184 sztuk drzew liściastych ozdobnych (sadzonki I klasy o obwodach pni 
co najmniej 16 cm na wysokości 100 cm) w terminie do 15 maja 2013 roku. 

4. Ponadto  informuję,  że Rada Dzielnicy „Śródmieście”  zwróciła  się  z prośbą o 
zagwarantowanie  w  planach  inwestycji  nasadzeń  uzupełniających  w  pobliżu 
drzew  i  krzewów,  które  muszą  być  wycięte.  W  piśmie  tym  również 
zaproponowano  zajęcie  wspólnego  stanowiska,  które  zaspokoi  potrzeby 
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mieszkańców oraz realizowanej inwestycji, której nie są przeciwni. W związku 
z powyższym zobowiązano Wnioskodawcę w terminie do 31 grudnia 2012 roku 
do  przedłożenia  projektu  wykonania  przedmiotowych  nasadzeń,  który należy 
uprzednio uzgodnić z Radą Dzielnicy „Śródmieście” oraz Radą Dzielnicy „Rury” 
w Lublinie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

/ - / Stanisław Kalinowski

 Do wiadomości:
1. Sekretarz Miasta Lublin
    Pan Andrzej Wojewódzki
2. aa.
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